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O b e c    Č a s t á 
 

Zápisnica 

 z V. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Častej 

konaného dňa 22. 08. 2023 o 18,00 hod. 

v zasadačke Obecného úradu, Hlavná č. 168/65, 900 89 Častá 
 

 

Program: podľa pozvánky  

Prítomní prezenčne: podľa prezenčnej listiny  

Starosta obce Častá PhDr. Mgr. František Kašický, PhD., MBA, LL.M.,  

poslanci:  Ivan Ružek, Ing. Jana Jakušová, Martin Turay, Samuel Lederleitner, Bc. Jozef Grajciar, 

Ing. Peter Tatranský PhD, Mgr. Ľubica Opálková, Jozef Dukát -zástupca starostu              

Prítomní online: nikto  

Ospravedlnení: Mgr. Kristína Slezáková 

Ostatní prítomní: Ing. Vladimír Medlen – hlavný kontrolór obce, Ing. Zuzana Polčičová– referent 

obecného úradu, Helena Dubovská- občan 

V celom ďalšom texte zápisnice budú poslankyne a poslanci (ďalej „poslanci OZ“), starosta, hlavný 

kontrolór obce, prizvané osoby, prítomní hostia a občania vystupujúci na verejnom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva (ďalej v texte „OZ“) v obci Častá uvádzaní bez akademických titulov. 

 

1. Otvorenie I. riadneho verejného zasadnutia OZ Častá v roku 2023  

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Častá František Kašický. Privítal všetkých prítomných 

poslancov a poslankyne OZ, hlavného kontrolóra a prítomných hostí. 

 

2. Zriadenie návrhovej komisie Obecného zastupiteľstva v Častej, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice     

Za návrhovú komisiu Obecného zastupiteľstva v Častej boli navrhnutí:   

Jana Jakušová,  Ivan Ružek. 

Za overovateľov zápisnice  boli navrhnutí: Jozef Dukát , Jozef Grajciar 

Za zapisovateľa zápisnice bola určená:  Zuzana Polčičová 

 

Uznesenie č. 1/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení):  

a)  s c h v a ľ u j e návrhovú komisiu Obecného zastupiteľstva v Častej v zložení:  

                               Jana Jakušová, Ivan Ružek 

b)  u r č u j e overovateľov zápisnice v zložení: Jozef Dukát, Jozef Grajciar 

c)  b e r i e   n a   v e d o m i e určenie zapisovateľa zápisnice: Zuzana Polčičová 

Hlasovanie: všetci prítomní (8)– za                                                      

 

3. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva 

Starosta skonštatoval, že program rokovania bol poslancom zaslaný a taktiež im bol zaslaný návrh 

poslanca  Petra Tatranského na zaradenie bodu programu. Starosta sa opýtal, či má niekto ešte návrh 

na zaradenie ďalšieho bodu a ak nie, či poslanci súhlasia so zaradením bodu navrhovaného  Petrom 
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Tatranským. Navrhovaný bod sa týka úpravy zápisnice. Poslanec Peter Tatranský sa vyjadril, že o 

tomto sa nehlasuje na základe rokovacieho poriadku, ak zašle podnet, automaticky má byť bod 

zaradený. Starosta vyzval na hlasovanie, kde za zaradenie tohto bodu bol len Peter Tatranský, ostatní 

poslanci sa zdržali hlasovania. Rozhodnuté bolo, že bod bude prerokovaný v bode Rôzne. 

 

Uznesenie č. 2/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení) a)  s c h v a ľ u j e program rokovania V. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Častej v roku 2023 podľa pozvánky. 

Hlasovanie:  za:(5) Jozef Grajciar, Jana Jakušová, Samuel Lederleitner, Jozef Dukát, Ivan 

   Ružek                             

  zdržali sa: (3)- Peter Tatranský, Martin Turay, Ľubica Opálková                                                  

 

4. Kontrola plnenia uznesení a informácia starostu obce 

 

Starosta informoval ohľadne uznesení poverujúcich starostu vyhlásením verejného obstarávania 

na chodník a vývozcu odpadov, že k tejto problematike sú samostatné body v programe. 

Starosta uviedol ohľadne plnenia uznesenia 14/IV/OZ/2023- aktualizácia urbanistickej štúdie na 

pozemku Štefana Dobročániho, že na základe rozhodnutia OZ a to, že OZ trvá na zachovaní súčasnej 

štúdie, bol pán Štefan Dobročáni informovaný v zmysle tohto rozhodnutia 

 

Informácia starostu  obce – Obecné zastupiteľstvo -  22.8.2023 

15.6. - Pracovné rokovanie s p. Jánom Bihárym o spolupráci obce s cimbalovkou, v ktorej hrajú 

častovania a ktorí nacvičujú v obci. Hľadanie foriem a akcii na ktorých by sa predstavili a vystúpili.   

15.6.- Účasť obce na 1. ročníku konferencie o histórii Mikroregiónu Červený Kameň s názvom Ľudia-

Priestor-História na hrade Červený Kameň s informáciami o obci vrátane prezentácie Adama 

Hercega o činnosti občianskeho združenia Červenokamenské panstvo.  

16.6. - Riešenie poruchy vody na Fándlyho ulici 52 pri bytovke. 

17.6. -  Podujatie pre rodičov a detí žiackej kategórie U-9 spolu so svojimi rovesníkmi z Modry na 

konci sezóny za organizačnej podpory trénerov Pavla Polakoviča a Pavla Minárika. 

17.-18. 6. -  Slovenský športový klub československého vlčiaka & spol. v Častej  zorganizoval bežecké 

preteky Nocturno trial a CanisCross  v kategóriách caniscross mužov, žien a juniorov. Osobitne 

poďakovanie všetkým organizátorom pod organizačnou taktovkou Lucky Šulekovej za podpory 

miestneho Klubu slovenských turistov, Hradu Červený kameň, miestnym spoločnostiam Signatech, 

Pekáreň Častá a Maxone. Pretek je zaradený do seriálu WWDC CUP 2023.  

17.6.,  15.7., 12.8., - Organizácia tradičného podujatia -  Častofský rínek. Poďakovanie bývalej 

poslankyni Miške Hrdličkovej za neúnavnú organizáciu. 

19.6. - Účasť obce Častá na rokovaní Komory obcí a Rade Združenia miest a obcí Slovenskej 

republike k aktuálnym témam života a fungovania samosprávy. 

22.6. - Orezávanie stromov na cintoríne v podaní správcu Romana Stojkoviča a pracovníka obecnej 

zelene Miroslava Kyrinoviča. Súčasne drobná a vhodná úprava vstupných dverí do obradnej siene 

domu smútku v spolupráci s miestnou firmou Signatech. 

23.6., 31.7., - Obecný úrad Častá prezentoval ponuku brigádnickej práce v letnej sezóne v obci Častá 

na pozície: Brigádnik na úseku verejnej zelene – kosenie a Brigádnička na úseku starostlivosti o 

parky a kvetinové záhony. Boli zamestnané 2 brigádničky, ktoré doteraz realizovali úprava záhonov 

a okrasných drevín na námestí v obci, okolia sôch v obci, okolia obecného úradu. 
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23.6. - Iniciatívna úprava a starostlivosť o záhony pred pracovnou dobou zo strany pracovníčok 

úradu pred obecnom budovou, či výsadba a starostlivosť o okrasné rastliny zakúpených obcou v 

bezpečnostných betónových kochlíkoch na križovatke Hlavná - Zámocká pred potravinami zo strany 

pani Aleny Vavrinčikovej.  

24.6. -  15. ročník Divadelného festivalu Festeátro 2023, ktoré zorganizovali občianske združenie 

Divadlo na kolene v spolupráci s OÚ. Poďakovanie patrí organizátorom pod vedením p. Heleny 

Nezhodovej, celému Divadlu na kolene, ako aj vystupujúcim. 

24.6. -  25.6. - Klub slovenských turistov, sekcia mládeže a Obec Častá zorganizovali nočný pretek 

v turisticko-orientačnom behu a 3. kolo slovenského pohára pod vedením predsedu klubu Mariána 

Porkerta, šéfa sekcie mládeže miestneho klubu Tomáša Dominika.  

27.6. - Členky Klubu jednoty dôchodcov v Častej zorganizovali čistenie a úpravu plochy s novo 

nasadenými stromčekmi na futbalovom ihrisku.  

28.6. - Úprava  a vyčistenie priestor okolia domu smútku na miestnom cintoríne. Ďakujeme za 

spoluprácu správcovi Romanovi Stojkovičovi a zástupcovi starostu Jozefovi Dukátovi. 

28.6. - Podpísanie žiadosti o poskytnutie dotácie vo výške 125 000 Euro na vybudovanie 

pumptrackového ihriska pre cyklistov a kolobežkárov v Častej, osvetlenie areálu ihriska, vybudovanie 

petangoveho ihriska a nákup defibrilátora v rámci výzvy na podporu regionálneho rozvoja. Projekt 

spracoval obecný úrad a za jeho administratívnu, technickú a obsahovú prípravu patrí veľká vďaka 

pracovníčkam obce, účtovníčke Zuzane Polčičovej a odbornej referentke stavebného úradu Želmíre 

Šurinovej, ako aj ostatným.  

28.6. - Zrušenie starej prípojky a zhotovenie novej vodovodnej prípojky pre prístavbu materskej 

škôlky. Súčasne zhotovená nová prípojky vody aj pre obyvateľov bytovky Na vŕšku. Poďakovanie 

patrí vodárovi Ľubomírovi Šeborovi, poslancovi Jozefovi Dukátovi, pracovníčke stavebného úradu 

Želmíre Šurinovej a pracovníčke obecného úradu Marcele Krchnákovej. 

30.6. - Slávnostné ukončenie školského roka na Základnej škole s materskou školou v Častej. 

Ďakujeme za vynikajúcu spoluprácu pedagogickým tímom a nepedagogických pracovníkom školy a 

škôlky pod vedením pána riaditeľa Jozefa Jakuša. Ocenenia starostu za úspešnú reprezentáciu školy, 

angažovanosť v školských akciách a výborný prospech a správanie v školskom roku 2022/2023 si 

prevzali Lukáš Čamaj, Barbora Capeková, Michal Svinčák, Martina Vaňková, Karolína Podhorná a 

Tomáš Krchnák. 

1.7. 2023 - Spevnenie plochy pod stolnotenisový stolom, zhotovenie podstavca pod zavlažovaciu 

nádobu, nové oplotenie pri vstupe na futbalové ihrisko. Poďakovanie patrí  pracovníkovi obecného 

úradu Petrovi Prutkayovi, zástupcovi starostu Jozefovi Dukátovi a za sponzorskú aktivitu miestnej 

spoločnosti Kovaplet Častá. Taktiež orezanie suchých konárov a celková úpravu stromu na cintoríne 

odborníkom na orez suchých a prehnitých konárov stromov arboristom Ing. arch. Tomášom 

Šataníkom. Oprava a výmena senzora verejného osvetlenia na Mesačnej ulici a výmena niekoľkých 

kusov nových lámp na Mraznickej. Ďakujeme Richardovi Mosorjakovi. 
1.7.- Oslavy 110. výročia založenia Dobrovoľného hasičského zboru v Častej vrátane slávnostnej svätej 

omši, pochodu k pamätníku sv. Floriána s vystúpením detského folklórneho súboru Rozárka, slávnostného 

aktu  ocenenia hasičov, s ukážkami zásahov, atrakciami pre deti. Poďakovanie patrí vedeniu a členom 

DHZ Častá. 

3.7.- Nový náter na lavičkách na cintoríne, doplnené a vysadené betónové kvetináče pri vchode do 

obradnej siete, vypraté a vyčistené podsedáky v obradenej sieni, či doplnený interiér. Ďakujeme správcovi 

cintorína Romanovi a Katke  Stojkovičovím. 

6.7. Informácia pre občanov, že Obec Častá vďaka aktívnemu prístupu pracovníčok obecného úradu 

získava v rámci rôznych fondov finančné zdroje, ktoré sú príjmom do obecného rozpočtu. V poslednom 

období tak vďaka zaslaným žiadostiam o poskytnutie príspevku Častá získala 5361,55 EUR z 

Environmentálneho fondu za úroveň vytriedenia odpadov v obci, 1000 EUR z Fondu na podporu umenia 

za účelom akvizície knižného fondu v rámci projektu Čarovný svet kníh, príspevok na podporu 

zamestnávania 3690 EUR v rámci národného projektu Chyť sa svojej šance v rámci Európskeho 
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sociálneho fondu a Operačného programu ľudské zdroje. Súčasne z obce išla žiadosť o platbu v rámci 

projektu Riešenie migračných výziev v obci, kde obec Častá získa 36.400 EUR.  

7.7., 14.7., 23.7., 11.8., 18.8., - Organizácia Letného detského kina, ktoré organizuje Martin Myslík a jeho 

tím v spolupráci so spoločnosťou Gemini 2, distribučnou spoločnosťou Continental film, Futbalovým 

klubom FC Slovan Častá a obcou Častá, sponzormi – Reštaurácia u Schwarzov, Vinárstvo Durgala 

a Budinský, vinárstvo Pegas, Farma pri Rybníku, vinárstvo Myslík, spoločnosť Signatech a organizátormi 

sprievodných podujatí  - Častovská cimbalovka, Schatmansdorf, Kynologický klub, Divadlo na kolene, 

DHZ Častá. 

11.7. - Údržba verejného osvetlenia, montovanie zábran proti skratovaniu káblov, výmena 

nefunkčných žiariviek a výmena zastaralých lámp na vybraných miestach v obci. Ďakujeme 

Richardovi Mosorjakovi a Ladislavovi Heldovi. 

12.7. Obec Častá získala 2800 Euro na výbavu futbalového ihriska v rámci  žiadosti o poskytnutie 

dotácií v rámci schémy Individuálne dotácie na rok 2023 v rámci Bratislavského samosprávneho 

kraja. Žiadosť zasielal aj Klub slovenských turistov na nákup stanov na organizáciu podujatí, ktorý 

získal 2500 Euro. Poďakovanie patrí Zuzane Polčičovej, Tomášovi Dominikovi a Martinovi 

Myslíkovi. 

12.7. - Na základe podnetu poslankyne obecného zastupiteľstva Jany Jakušovej, ktorá reagovala na 

dotazy občanov a návštevníkov obce Častá obecný úrad zabezpečil opravu a sfunkčnenie pumpy na 

vody zo studne na obecnom pozemku na Zámockej ulici. Súčasne bola sfunkčnená aj pumpa pri 

Fugerovom dome na zatáčke a v prevádzke je aj pumpa na studni na cintoríne. Ďakujeme Miroslavovi 

Kyrinovičovi za realizáciu opravy. 

14.7.-  Možnosť riešenia autobusovej zastávky na križovatke Fándlyho a Hlavnej ulice, výstavba 

parkovísk v obci na Hlavnej ulici, ulici na Vŕšku, či priestoru pred zdravotným strediskom bolo 

predmetom rokovania vedenia obce a odbornej referentky stavebného úradu Bc. Želmíry Šurínovej 

počas informačného seminára so zástupcami Ministerstva dopravy SR a Bratislavským 

samosprávnym krajom k projektovým zámerom a základným rámcom projektov verejnej osobnej 

dopravy. Obec je v kontakte s ministerstvom a samosprávnym krajom ohľadne prípravy ďalšej 

dokumentácie a podkladov k možnosti zapojenia sa do projektu a schvaľovaciemu procesu v rámci 

obce a zastupiteľstva za účelom zabezpečenia čo najvyššej kvality projektu a čo najnižších 

neoprávnených výdavkov. 

15.7. - 12. modelársky letecký deň Air Grill 2023. Veľké poďakovanie vedeniu a členom RC klubu 

Častá za perfektné zorganizovanie, prezentáciu klubu a propagáciu obce.  

17.7. - Poďakovanie občanom obce Častá pri zabezpečovaní triedeného zberu komunálnych odpadov 

pre papier, plasty, kovy a sklo a kompozitné obaly na báze lepenky. Obec tak v roku 2022 vytriedila 

115 915 kg vytriedného odpadu, čo predstavuje 46,16 kg na obyvateľa a prispela k zlepšeniu 

životného prostredia.  

22.7., 30.7.  Víťazné zápasy FC Slovan Častá v rámci prvého a druhého predkola  Slovnaft Cup  

s mužstvami Modra a Igram, čo predstavuje veľký športový úspech.  

22.7. – vydanie 2. čísla druhého čísla Častovského Informačníka. Ďakujeme Romanovi Setnickému a 

Adamovi Hercegovi za prípravu. 

26.7. - Dokončená a sfunkčnená veľkokapacitná nádoba s vodou na polievanie vysadených kríkov a 

stromov na futbalovom ihrisku.  

26.7., 31.7. - Na základe podnetu poslankyne Kristíny Slezákovej, predchádzajúcej obhliadke a 

dohodnutia odbornej firmy čistenie a monitoring upchatej dažďovej kanalizácie v obci na Zámockej 

ulici so zistením  prevalenia a poškodenia potrubia na dvoch úsekoch. Pôjde o nákladnejšiu investíciu 

a opravu, ktorá bude predmetom rokovania poslancov obecného zastupiteľstva a stanovenia ďalšieho 

postupu a finančného zabezpečenia. 

2.8.- Rokovanie na Komore obcí Združenia miest a obci Slovenskej republiky za región a obec Častá 

k  témam možnosti znižovania cien energií, financovania samospráv, mechanicko - biologickej úprave 

odpadov, úpadku poľnohospodárstva a dopadom na obce a regióny, k sociálnej a školskej 

problematike, či centrám zdieľaných služieb. 
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4.8. - Komplet výmena poškodeného dreveného sedenia na lavičkách pri transformátore v Častej. 

Ďakujeme za rýchlu a promptnú opravu a výmenu Romanovi Strážayovi. 

5.8. - Častovský cyklookruh  - ročník 2023 skvele organizačne, logisticky, propagačne zvládnutý a 

pripravený. Poďakovanie patrí všetkým členom BTC  klubu, spoluorganizátorom, ako aj 

sponzorom. 

7.8.- Na základe podnetov občanov obce Častá výmena zhrdzaveného a pre dopravu nebezpečného 

poklopu dažďovej kanalizácie na Podhorskej ulici, ďakujeme Jozefovi Dukátovi a miestnej 

spoločnosti Kovomont. Taktiež vyčistený dažďový odkvap na zastávke na námestí, ktorý zabezpečil 

pracovník obecného úradu Miroslav Kyrinovič.  

6.8. - verejné športové podujatie – cestné cyklistické preteky NAY GRAN FONDO Bratislava – 2. 

ročník, ktoré prechádzali aj obcou Častá. 

13.8. - Púť k Panne Márii Nanebovzatej na hrade Červený kameň. Veľká vďaka pánovi farárovi 

Vladimírovi Banskému a všetkým organizátorom. 

15.-19.8. - Plánovaná výstavba energetických zariadení NN na ul. Kiperská, ktoré sa realizujú v 

rámci stavby „BA_Častá ZŠ 315A, NNK SO 01 – podzemné vedenie NN, Spoločnosť 

Západoslovenská distribučná a.s., 

18.8. - Účasť DHZ Častá v rámci memoriálu Schody 2023 v súťaži hasičov v behu do schodov vo 

výškovej budove v plnej výzbroji.  Zbor reprezentovali Jozef Dukát a Tomáš Mosoriak. 

 

Peter Tatranský sa opýtal ako sa plní uznesenie súvisiace s obnovou budovy Obecného úradu, aké 

kroky obec podnikla. Starosta informoval, že výzva bola pozastavená a do budúceho rokovania 

pripravíme materiál ako sa plní toto uznesenie. 

 

Uznesenie č. 3/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení)  

b e r i e   n a   v e d o m i e  plnenie uznesení z predchádzajúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Častej a informáciu starostu obce 

Hlasovanie: všetci prítomní (8) – za                                                      

 

5. Informácia hlavného  kontrolóra  obce k mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva Častá  

 

Hlavný kontrolór obce, pán Vladimír Medlen v krátkosti predniesol nález prokuratúry k 

nezlučiteľnosti funkcie poslanca OZ a súčasne prácou pre obec formou Dohody o vykonaní práce. 

 

Peter Tatranský prečítal svoje stanovisko, ktoré požiadal zapracovať do zápisnice v plnom 

znení: 

„V správe hlavného kontrolóra je uvedené, že som mal ako poslanec s obcou Častá v roku 2022 

uzatvorené tri dohody o vykonaní práce. 

Poslanci mi v minulom volebnom období schválili dve odmeny, každú vo výške 833 EUR za 

citujem z uznesenia: „ dlhoročnú prácu poslanca v prospech obecného zastupiteľstva v Častej, 

v prospech základnej školy s materskou školou, tiež za kvalifikovanú odbornú pomoc pri 

podávaní žiadosti o nenávratný finančný príspevok pre rozširovanie kapacít základnej 

školy v Častej a tiež za pomoc pri riešení a podávaní aj iných rozvojových projektov v obci“. 

koniec citácie z uznesenia. Prvá odmena bola schválená 11. novembra 2021 uznesením č. 11- 

VII/OZ/2021 a bola mi riadne vyplatená, ako každá iná poslanecká odmena. Druhá odmena mi 

bola schválená na prvom rokovaní OZ v roku 2022 dňa 31.marca 2022 uznesením č. 14- 
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I/OZ/2022. Táto odmena mi ale nebola vyplatená rovnakým spôsobom, ako 

predchádzajúca, ale formou podpísania dohody o vykonaní práce, ktorú pripravila 

a predložila mi na podpis obec Častá. Keď som sa pýtal, zodpovednej zamestnankyne obce 

prečo, odpovedala mi v zmysle, že takto to je správne a je to v poriadku. 

Podľa slov prokuratúry, to ale v poriadku nebolo. Rovnakým spôsobom so mnou obec 

uzatvorila dohodu o vykonaní práce na dobu určitú od 14.1.2022 do 31.12.2022. a aj tretiu 

dohodu. Pri ich koncipovaní som dôrazne upozorňoval, že som poslancom a aby textáciu 

spracovali v súlade zo zákonom, aby som o svoj poslanecký mandát neprišiel. Je bežné, že 

zástupcovia starostov iných obcí majú delegované právomoci a za svoju prácu poberajú 

odmenu. Správnou formuláciou sa to dá ošetriť tak, aby to bolo právne v poriadku. Textácie 

všetkých troch dohôd o vykonaní práce, ktoré som mal v roku 2022 uzatvorené s obcou 

Častá vypracovala a dala mi na podpis obec Častá prostredníctvom jej zamestnankyne. 

Ako poslanec som nevykonal žiadny právny úkon na odstránenie nezlučiteľnosti funkcie, 

lebo som bol presvedčený, že obec Častá vypracovala texty dohôd správe a právne 

v poriadku, a žiadna nezlučiteľnosť funkcie tu nenastala. Konštatujem, že som bol obcou 

Častá uvedený do omylu, lebo podľa prokuratúry mi zanikol mandát poslanca dňa 15. 

02.2022 ex lege.“ 

Starosta citoval stanovisko prokuratúry, kde je jednoznačne uvedené, že je povinnosťou 

poslanca a nie obce v prípade vzniku nezlučiteľnosti funkcii do 30 dní tento stav napraviť. Súčasne 

poukázal na možné problémy do budúcnosti, ktoré vzniknutou situáciou môžu v obci nastať.  

Martin Turay požiadal o náhľad originálu nálezu z prokuratúry a požiadal, aby v zápisnici 

bolo aj stanovisko prokuratúry. 

Citáciu zo stanoviska prokuratúry. 

„ K meritu veci prokurátorka uvádza, že postup pri nezlučiteľnosti funkcií poslanca je presne 

definovaný v zákone o obecnom zastupiteľstve, z ktorého je zrejmé, Že poslanec obecného 

zastupiteľstva  je povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a k tejto povinnosti sa 

zaviazal zložením poslaneckého sľubu. Z citovaného ustanovenia § 11 odsek 2 zákona o obecnom 

zriadení, ktoré rieši inštitút inkompatibility funkcie poslanca obecného zastupiteľstva, teda 

nezlučiteľnosť' výkonu funkcie poslanca obecného zastupiteľstva s výkonom iných funkcií, zamestnaní 

alebo činností. Zmyslom tohto ustanovenia je najmä záujem spoločnosti v zamedzení a v 

predchádzaní možného rozporu súkromných a verejných záujmov. V prípade, že nastane situácii - 

zákonom zakázanému stretu funkcií - začína plynúť' lehota 30 kalendárnych dní, v ktorej má poslanec 

obecného zastupiteľstva tento rozpor odstrániť buď' vzdaním sa funkcie alebo iným právnym úkonom. 

Pokiaľ tak tento úkon poslanec v tejto lehote nevykoná, dochádza k zániku jeho mandátu ex lege. 

Právne účinky vzdania sa mandátu nastávajú ku dňu, kedy bol prejav vôle poslanca obecného 

zastupiteľstva oznámený obci, K vyššie uvádzaným skutočnostiam možno záverom zhrnúť', že 

nezlučiteľnosť' funkcie poslanca obecného zastupiteľstva vzniká uzatvorením právneho vzťahu, ktoré 

spĺňa formálne, a obsahové znaky pracovnoprávneho vzťahu poslanca k obci, z čoho vyplýva že do 

30 dní odo dňa vzniku pracovnoprávneho vzťahu treba vykonať právny úkon na odstránenie 

nezlučiteľnosti funkcií, ak k tejto situácii nedôjde, mandát poslanca obecného zastupiteľstva zaniká.“ 

 

Uznesenie č. 4/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zá-

kona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 
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zriadení)  

1. b e r i e   n a   v e d o m i e 

A. Informáciu hlavného  kontrolóra  obce Častá  k mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva 

v obci Častá 

B. Správu   Okresnej   prokuratúry Pezinok    o upovedomení vybavenia podnetu o nezlučiteľnosti 

funkcie poslanca  obecného zastupiteľstva  a zamestnanca obce 

2. k o n š t a t u j e 

že  podľa   ustanovenia § 11 ods. 2  zákona 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v platnom znení,  

poslancovi OZ Častá  Ing. Petrovi Tatranskému, PhD, dňa   15. 02.2022 zanikol vo volebnom ob-

dobí 2018 – 2022 mandát poslanca Obecného zastupiteľstva v Častej ex lege. 

Hlasovanie:  za:(7)  

  zdržali sa: (1)- Peter Tatranský                                                 

                                                 

6. Úver obce na dofinancovanie projektov Nadstavby Základnej školy a prístavby Materskej 

školy v obci Častá 

 

Starosta v krátkosti uviedol dôvody na dofinancovanie oboch projektov z dôvodovej správy. 

Vzhľadom na to, že nám v priebehu verejného obstarávania a samotnej realizácie stavieb vznikli 

vysoké náklady súvisiace s prácami navyše a zmenami v porovnaní s projektovou dokumentáciou je 

nevyhnutné, aby si obec zobrala úver, keďže nemáme dostatok vlastných finančných prostriedkov, 

aby tieto náklady mohli byť financované z vlastných zdrojov. Obec navrhuje výšku úveru do 1 000 

000 €. 

Poslankyňa Ľubica Opálková predniesla stanovisko Komisie financií, podnikania a cestovného ruchu 

pri OZ Častá a Komisie výstavby, územného rozvoja, životného prostredia a dopravy pri OZ Častá. 

Za obe komisie požadujú stanovisko hlavného kontrolóra, plán čerpania rezervného fondu, 

predloženie aspoň troch ponúk z bánk. Komisie navrhujú výšku úveru 600 000 €. 

Poslanec Martin Turay upresnil o čom sa rokovalo na komisiách a na základe čoho dospeli k 

odporúčanej sume. 

Hlavný kontrolór sa vyjadril k výške úveru a prisľúbil vypracovanie stanoviska k rozhodnutiu o  

prijatí úveru. 

Účtovníčka obce a starosta obce upozornili na riziko vzniku ďalších neoprávnených výdavkov. 

K výške úveru prebehla obšírna debata najmä k výške úveru. 

Peter Tatranský predniesol niekoľko otázok, ktoré mu boli zodpovedané. Vyjadril svoj názor najmä 

na výšku úveru a splátky, ktoré by z toho vyplývali. Prebehla argumentácia k jeho podnetom. 

 

Uznesenie č. 5/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení)  

b e r i e   n a   v e d o m i e  

1. Informáciu k Úveru obce na dofinancovanie projektov Nadstavby Základnej školy a prístavby 

Materskej školy v obci Častá 

2. Stanoviská Komisie financií, podnikania a cestovného ruchu pri OZ Častá a Komisie výstavby, 

územného rozvoja, životného prostredia a dopravy pri OZ Častá 

s c h v a ľ u j e 
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zámer o prijatí úveru Obce Častá na dofinancovanie projektov Nadstavby Základnej školy a prístavby 

Materskej školy z bankovej inštitúcie na základe výsledkov prieskumu trhu 

p o v e r u j e 

a) starostu obce prípravou všetkých príslušných dokumentov súvisiacich s rozhodnutím o prijatí 

zámeru o prijatí úveru obce na dofinancovanie projektov Nadstavby Základnej školy a prístavby 

Materskej školy v obci Častá vrátane plánu čerpania rezervného fondu a dopadovej štúdie na rozpočet 

obce 

b) rokovaním s bankovými inštitúciami za účelom vyrokovania čo najvýhodnejších podmienok 

variantne vo výške do 600 000 € a do 1 000 000 € s preverením možnosti nedočerpania celej výšky 

úveru  

2) hlavného kontrolóra obce predložením stanoviska k zámeru o prijatí úveru  

Hlasovanie: všetci prítomní (8)– za                              

 

 

7. Výstavba chodníka na Štefanovskej ulici 

 

Starosta predniesol dve alternatívy realizácie, Jedna je formou vysúťaženej firmy na základe 

projektovej dokumentácie vo výške 156.000 Euro s DPH. Pri tejto alternatíve je možné sa zapojiť do 

výzvy o NFP, kde by obec najskôr v roku 2024 mohla získať do 100 000 €. Druhá varianta za účelom 

šetrenia finančných prostriedkov by bola realizovaná prostredníctvom pracovníkov OÚ ako 

jednoduchej líniovej stavby v cene 110 000 € s DPH pri šírke chodníka 2 m a 83 000 € s DPH pri 

šírke 1,6 m, realizácia by bola v dvoch etapách  a to 1. etapa v tomto roku a 2. etapa v budúcom roku. 

Martin Turay predniesol stanovisko Komisie výstavby, územného rozvoja, životného prostredia a 

dopravy pri OZ Častá. Odporúčaním komisie bolo ísť do alternatívy 2 m a prostredníctvom 

vysúťaženej firmy, pričom chceli vyhlásiť nové verejné obstarávanie, aby nebolo nutné realizovať 

všetky položky, ktoré boli súčasťou výkaz-výmeru. Starosta ho upozornil, že toto nie je možné, 

môžeme ísť len do alternatívy, ktorá už bola vysúťažená.  

Prebehla diskusia najmä k šírke chodníka. Poslanec Jozef Dukát upresnil akým spôsobom by bola 

realizovaná alternatíva chodníka v šírke 1,6 m. Starosta podal informáciu aj k možnosti zapojenia sa 

do výzvy. 

 

Uznesenie č. 6.1/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení)  

s ch v a ľ u j e   

výstavbu chodníka na ulici Štefanovská v obci Častá ako alternatívu č. 1- Výstavba 6. etapy náučného 

chodníka v Častej 

p o v e r u j e 

starostu obce prípravou a podpisom všetkých príslušných dokumentov a zmluvy so zhotoviteľom 

súvisiacich s rozhodnutím obecného zastupiteľstva o realizácií výstavby chodníka na ulici 

Štefanovská v obci Častá 

Hlasovanie: za: (7)  

                     zdržali sa: (1)- Jozef Dukát   

 

Uznesenie č. 6.2/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení) 



9 

 

s ú h l a s í 

a) súhlasí so zapojením sa do výzvy MAS 001/7.5/5 

b) s čerpaním finančných prostriedkov v celkovej výške 156 000 € z toho 40 000 € z kapitálových  

výdavkov rozpočtu obce a 116 000 € z rezervného fondu obce 

Hlasovanie: všetci prítomní (8)– za                                                                

 

8.  Ortopedicko-traumatologická ambulancia v obci 

Doktor Vladimír Vozár má naďalej záujem prevádzkovať ortopedicko- traumatologickú ambulanciu 

v obci Častá. S regionálnym úradom verejného zdravotníctva sa doriešilo priestorové riešenie 

ambulancie, tak aby obec  dostala potrebné povolenie na prevádzku ambulancie. Doktor požiadal, 

aby sme úpravu ambulancie – drobné udržiavacie práce a oprava elektroinštalácie v hodnote 17 

627,80 € realizovali z vlastných finančných zdrojov. Zariadenie ambulancie bude realizovať 

z vlastných prostriedkov. Následne bude s  doktorom podpísaná nájomná zmluva.  

Ľubica Opálková aj vzhľadom na vyjadrenie  Komisie financií, podnikania a cestovného ruchu pri 

OZ Častá vyjadrila názor, že je v poriadku, aby sme investovali a zhodnotili vlastný majetok. 

 

Uznesenie č. 7/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení) po 

zapracovaní pripomienky poslancov OZ k zaokrúhleniu súm na celé desiatky centov  

s ú h l a s í 

s opravou elektroinštalácie a dopravnými udržiavacími stavebnými prácami v súčasnej ambulancii 

detského lekára v obci Častá plánovanej na ortopedicko-traumatologickú ambulanciu vo výške do 18 

000 € 

p o v e r u j e 

starostu obce prípravou a podpisom všetkých príslušných dokumentov a zmlúv súvisiacich s 

rozhodnutím o oprave elektroinštalácie a drobných udržiavacích stavebných prác v súčasnej 

ambulancii detského lekára plánovanej na ortopedicko- traumatologickú ambulanciu v obci Častá 

Hlasovanie: všetci prítomní (8) – za                                                      

 

9. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

 

Dňom 14.11.2023 zaniká mandát hlavného kontrolóra obce Častá. Funkčné obdobie hlavného kon-

trolóra je šesťročné a funkcia hlavného kontrolóra bola  vykonávaná na 0,2  pracovného úväzku. 

 

Uznesenie č. 8/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení) 

u r č u j e 

pre obdobie od 15.11. 2023  do 14.11. 2029 dĺžku pracovného času hlavného kontrolóra obce Častá  

0,20 pracovného úväzku, Nástup do funkcie sa stanovuje dňom 15.11.2023. 

2. Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov  

v y h l a s u j e 

voľbu hlavného kontrolóra obce Častá 

u r č u j e 

deň ich konania na  09. 11. 2023. 

3.  Kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce Častá, musí zaslať poštou alebo odovzdať osobne 

svoju písomnú prihlášku najneskôr dňa 26. 10. 2023  do 12.00 hod do podateľne Obecného úradu  
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Častá v zapečatenej obálke označenej „Prihláška na voľbu do funkcie hlavného kontrolóra obce 

Častá.“  

4.  Súčasťou prihlášky je:  

4.1   údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov.  

4.2   doklad o požadovanom vzdelaní,  

4.3   profesijný životopis, ktorého súčasťou je plnenie požiadaviek na výkon funkcie   

stanovených v bode 5 tohto vyhlásenia. 

5.  Požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra Obce Častá:  

5.1. Kvalifikačným predpokladom na funkciu hlavného kontrolóra je ukončené minimálne 

úplné stredné vzdelanie, preferovaná je znalosť predpisov v samospráve   a prax 

v samospráve minimálne s 5-ročnou praxou  

5.2.  Požadované doklady: uvedené v bode 4  

5.3. Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov obec bezodkladne zašle v elektro-

nickej podobe prostredníctvom elektronickej komunikácie Generálnej prokuratúre Slo-

venskej republiky na vydanie výpisu z registra trestov. 

5.4.  Iné kritéria a požiadavky: riadiace a organizačné schopnosti, znalosť práce s PC, morálna 

a občianska bezúhonnosť  

6.  Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 18a ods. 6 zákona č.369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov   

m e n u je  k o m i s i u 

na otváranie doručených obálok pred uskutočnením voľby hlavného kontrolóra v zložení:  

1. Ing. Jana Jakušová 

2. Ivan Ružek  

3. Mgr.  Ľubica Opálková 

7.  Postup voľby hlavného kontrolóra:  

7.1.  Voľby na funkciu hlavného kontrolóra budú priame s tajným hlasovaním; najneskôr deň 

konania volieb  Obecné zastupiteľstvo schváli komisiu (jej počet a mená členov), ktorej 

úlohou bude sčítať odovzdané hlasovacie lístky; hlasovací lístok musí byť opatrený 

úradnou pečiatkou a podpisom starostu. Poslanec/kyňa obecného zastupiteľstva, ktorý/á 

bude kandidovať na funkciu hlavného kontrolóra obce, nemôže byť členom návrhovej, 

mandátovej a volebnej komisie, určenej pre túto voľbu.  

7.2.  Samotnému aktu volieb hlavného kontrolóra bude predchádzať prezentácia jednotlivých 

kandidátov v deň konania volieb; kandidáti sa budú prezentovať v poradí, v akom boli 

doručené ich prihlášky na Obecný úrad. Dĺžka vystúpenia prezentácie sa stanovuje na 15 

minút maximálne. Do dĺžky prezentácie sa nezapočítava čas odpovedí  na otázky 

poslancov OZ.  

7.3. Po skončení prezentácie kandidátov sa uskutoční 1. kolo volieb hlavného kontrolóra; každý 

poslanec OZ obdrží hlasovací lístok s menami jednotlivých kandidátov, ktorí budú na 

hlasovacom lístku oddelení poradovými číslami a obálku; každý poslanec zakrúžkuje 

poradové číslo s menom kandidáta, ktorého považuje za najvhodnejšieho, lístok vloží do 

obálky a vloží ho do pripravenej volebnej urny.  

7.4. Za platný sa považuje ten hlasovací lístok, na ktorom bude zakrúžkované len jedno 

poradové číslo s menom kandidáta.  
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7.5. Na zvolenie hlavného kontrolóra v 1. kole, je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny hlasov 

všetkých poslancov OZ  (t. j. min. 5 platných hlasov).  

7.6. Po skončení 1. kola hlasovania, komisia sčíta všetky odovzdané hlasy a o výsledku 1. kola 

hlasovania spíše zápisnicu; zápisnica musí obsahovať počet odovzdaných hlasov, počet 

platných hlasov, počet hlasov pre jednotlivých kandidátov; výsledok hlasovania komisia 

oznámi OZ.  

7.7. Ak ani jeden z kandidátov nezíska v 1. kole voľby nadpolovičnú väčšinu hlasov všetkých 

poslancov OZ, ešte na tej istej schôdzi sa vykoná 2. kolo voľby, do ktorého postúpia dvaja 

kandidáti, ktorí v 1. kole voľby získali najväčší počet platných hlasov; v prípade rovnosti 

do 2. kola postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov.  

 7.8.  Medzi prvým a druhým kolom volieb bude minimálne  polhodinová prestávka, počas 

ktorej kompetentní pracovníci Obecného úradu pripravia hlasovacie lístky s menami 

kandidátov, ktorí postúpili do 2. kola volieb; pre voľby v 2. kole sa primerane použije 

procesný postup ako v 1. kole.  

7.9.   V 2. kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov.  

7.10.  Pri rovnosti hlasov v 2. kole voľby sa rozhodne žrebom.  

7. 11. V prípade, že sa prihlási len jeden kandidát a nebude zvolený v 1. kole, OZ v Častej 

vyhlási nové voľby. 

Hlasovanie: všetci prítomní (8) – za                                                      

 

10. Informácia - verejné obstarávanie k odpadovému hospodárstvu obce,  stav schvaľovania 

podaných projektov obce - pumptrack a pod. 

Starosta informoval poslancov, že im bola poskytnutá informácia, čo bude predmetom 

verejného obstarávania a zodpovedal otázky a nejasnosti ohľadne podmienok vývozu. 

Ohľadne pumptracku starosta informoval poslancov, že obec má vysúťaženú firmu na 

realizáciu pumptracku a že v súčasnosti ešte nebola vyhodnotená výzva o NFP, z ktorej by sme 

financovali danú investíciu.                                           

 

11. Verejné vypočutie prítomných občanov 

 

Občianka Helena Dubovská predniesla niekoľko otázok, ktoré jej boli následne zodpovedané. V 

prvom rade požadovala, aby bola v rozhlase poskytovaná informácia o konaní riadneho OZ. 

Požiadala, aby boli skontrolované poklopy na Hlavnej ulici. Požadovala o rozšírenie stránkových 

hodín. Uviedla, že v obci počas pracovnej doby dva krát v jeden deň videla v kostole úradníčku OcÚ. 

Navrhla, aby bol erb na vstupe do obce natretý alebo vymenený. Uviedla starostovi, že v minulom 

období aj on bol súčasťou OZ a bol pri prijímaní rozhodnutí. Pýtala sa na rizikové faktory, ktoré 

spomenul hlavný kontrolór obce v debate o úvere. A pýtala sa na spôsob úhrady za vývoz odpadu s 

ohľadom na to koľko krát ich občan vyloží.  

Starosta následne zodpovedal na otázky občianky Heleny Dubovskej. 

 

Uznesenie č. 9/V/OZ/2023- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení) 

b e r i e   n a   v e d o m i e  

verejné vypočutie prítomných občanov 

Hlasovanie: všetci prítomní (8) – za                                                      
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12. Rôzne 

Obec Píla požiadala o schválenie zámeru o zapracovanie zmien a doplnkov územného plánu 

pozemku, ktorý sa nachádza v katastrálnom území obce Častá na ktorom by obec Píla chcela 

vybudovať parkovacie miesta, pozemky nepatria obci Častá. Dohodlo sa, že návrh prerokuje  Komisia 

výstavby, územného rozvoja, životného prostredia a dopravy pri OZ Častá. 

Na Obecný úrad Častá bola doručená žiadosť občianky Tatiany Čurilovej o vypracovanie 

urbanistickej štúdie rozvojovej zóny  26/o, 27/o. Obec Častá nebude financovať spracovanie štúdie  

rozvojovej zóny 26/o, 27/o.  Spracovanie  a financovanie individuálnej urbanistickej  štúdie je možné 

preto realizovať na náklady žiadateľky. Urbanistickú štúdiu je potrebne spracovať podľa: Zásad pre 

tvorbu  zadaní a návrhov urbanistických štúdii v Obci Častá. Následne spracovanú urbanistickú 

štúdiu prerokuje obecné zastupiteľstvo, ktoré ju zoberie alebo nezoberie na vedomie. V súvislosti 

s vyhnutím sa možných nedorozumení a prípadného nezobratia urbanistickej štúdie na vedomie bolo 

žiadateľke odporúčané, aby s obecným úradom Častá odkonzultovala čiastočné spracované materiály 

pred ich finálnym spracovaním a predložením. 

Ďalej starosta ponúkol poslancom možnosť odovzdávania ocenení pre osobnosti 

spoločenského, kultúrneho a športového života obce, ktoré sa bude konať v pondelok 28.8. 2023 na 

oslavách SNP Vatra -2023. 

Starosta informoval, že z Mikroregiónu ČK prišla žiadosť o vyrovnanie v súvislosti s 

vystúpením obce Častá zo združenia a zámer zmeniť sídlo tohto združenia. Obec pripraví a zašle 

odpoveď. 

Starosta sa opýtal poslancov, akým spôsobom bude riešené vianočné osvetlenie, poslanci 

súhlasili, aby bolo osvetlenie v rovnakom rozsahu ako minulý rok. 

Starosta súčasne informoval poslancov o termíne ďalšieho kontrolného dňa pre poslancov. 

Peter Tatranský sa opýtal v akom stave je zapracovanie zmien a doplnkov do územného plánu, 

starosta ho informoval, že zatiaľ nemá spätnú väzbu, ale preverí to. 

Ďalej Peter Tatranský vyjadril nespokojnosť s tým, že nebolo zapracované do zápisnice jeho 

vyjadrenie ohľadne pumptracku, kde Peter Tatranský nesúhlasil s uznesením pretože odmietol 

hlasovať dva krát o tom istom. Ďalej Peter Tatranský hlasoval zamietavo ohľadne financovania 

Základnej a Materskej školy vzhľadom na nedostatok informácií zo strany obce a keďže táto 

skutočnosť nebola uvedená v zápisnici, Peter Tatranský sa obával, že by mohlo prísť k poškodeniu 

jeho dobrého mena. Požiadal hlavného kontrolóra o preverenie, či je oprávnený starosta zamietnuť 

vloženie vyjadrenia do zápisnice, ktorá je riadne zverejnená a overená. Starosta reagoval na vznesenú 

námietku, pričom uviedol a vyhľadal, že aj v predchádzajúcich zápisniciach v minulosti sa obdobným 

spôsobom v zápisnici uvádzali podnety poslancov. Súčasne citoval z platného rokovacieho poriadku, 

že ak poslanec považuje niektorú časť svojho príspevku za obzvlášť závažnú, upozorní zapisovateľa, 

aby konkrétnu pasáž zahrnul do zápisnice ešte pred overením zápisnice overovateľmi. Uznesenie 

predložené poslancom Petrom Tatranským poslancami nebolo schválené. 

 

Uznesenie č. 10/V/OZ/2023 - Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení) - neschválené 

b e r i e  n a  v e d o m i e 

1. Informáciu poslanca Petra Tatranského o jeho nespokojnosti s kvalitou zápisnice zo 

zasadnutia OZ Častá, ktoré sa konalo dňa 15.6.2023, ktorá podľa jeho názoru v určitých 

častiach poškodzuje jeho dobré meno. 
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2. Odporúčanie Obecnému úradu v Častej zápisnicu vyhotovovať vecne, výstižne a zachytiť 

v nej všetky podstatné fakty z diskusie k jednotlivým bodom v súlade s rokovacím 

poriadkom obce Častá. 

p o v e r u j e 

kontrolóra obce preverením, či zápisnica OZ v Častej z 15.6.2023 je plne v súlade 

s rokovacím poriadkom obce Častá najmä, ale nie len s § 9 odstavec 2. 

Hlasovanie: za: (2)- Peter Tatranský, Martin Turay                                             

                     zdržali sa: (6)- Jozef Grajciar, Jana Jakušová, Samuel Lederleitner, Jozef Dukát, 

Ivan Ružek, Ľubica Opálková                                                  

 

26. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným a o 23:03 hod. ukončil zasadnutie. 

 

Zápisnicu zapísala dňa 25. augusta 2023  Zuzana Polčičová 

 

 

 

Overovatelia:  Jozef Grajciar, v. r. 

 

Jozef Dukát, v. r.     

 

 

 

 

 

                 PhDr. Mgr. František Kašický, PhD., MBA, LL.M., v. r.  

                    starosta obce Častá   


